

Ref: CCG October 0026 2016

Corporate Services
NHS Liverpool Clinical Commissioning Group
The Department
Lewis's Building
Renshaw Street
Liverpool
L1 2SA

Email: foi@liverpoolccg.nhs.uk

24th November 2016,

Dear Sir/Madam,

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your Freedom of Information request that we received on 27th October 2016, with regards complex care.

Request/**Response**

1. Please supply the name, job title, email address and telephone number of the Commissioner with responsibility for commissioning Complex Care packages, for adults (aged 18-64) with complex physical or neurological disabilities.

Jane Lunt- Chief Nurse
Jane.lunt@liverpoolccg.nhs.uk

Kerry Lloyd- Deputy Chief Nurse
Kerry.lloyd@liverpoolccg.nhs.uk

2. Please provide the total number of adults receiving Continuing Healthcare (CHC) funded packages of care;

a) At year-end 2014/15 and 2015/16

b) New placements during the year 2014/15 and 2015/16

Liverpool Clinical Commissioning Group cannot provide you with this information as we do not hold the information requested. This information is held by Midlands and Lancashire Commissioning Support unit:
england.contactus@nhs.net

3. Please provide the total number of adults with the following conditions receiving CHC funded packages of care in 2015/16 – at year-end and new placements during the year. If data not available for 2015/16, please provide 2014/15 data;

- a) Acquired brain injury (ABI)
- b) Stroke
- c) Huntington’s Disease
- d) Multiple sclerosis
- e) Spinal injury
- f) Other neurological conditions e.g. Pick’s disease, Korsakoff’s syndrome, muscular dystrophy, Parkinson’s disease, motor neurone disease (MND) – please state which conditions are included in your response

Liverpool Clinical Commissioning Group cannot provide you with this information as we do not hold the information around specific conditions.

4. How many of those adults (in question 3) are cared for in Care Home and Hospital settings?

- a) Acquired brain injury (ABI)
- b) Stroke
- c) Huntington’s Disease
- d) Multiple sclerosis
- e) Spinal injury
- f) Other neurological conditions e.g. Pick’s disease, Korsakoff’s syndrome, muscular dystrophy, Parkinson’s disease, motor neurone disease (MND) – please state which conditions are included in your response

Liverpool Clinical Commissioning Group cannot provide you with this information as we do not hold the information around specific conditions.

5. Please provide the total expenditure on CHC funded packages of care for financial years 2014/15 and 2015/16, and the CHC expenditure on Care Home and Hospital placements over the same period. If expenditure for 2015/16 is not yet available, please provide projected expenditure.

	2014/2015	2015/2016
Total CHC Expenditure	£17,503,129.00	£21,159,496.00
Expenditure on CHC funded Care Home packages	£3,666,596.00	£4,501,541.00

<i>Expenditure on CHC funded Hospital packages</i>	<i>£0.00</i>	<i>£0.00</i>
---	---------------------	---------------------

6. Please provide the list of providers that received this funding.

Please see attached spreadsheet, However we use info derived from a Broad care report; this does not distinguish between CHC / Complex care, therefore this is list of all providers that receive CHC or Complex care funding.

7. What is the highest rate paid per week for a Complex Care (CHC funded) placement?

<i>CHC</i>	<i>Complex Care</i>
<i>£852.5</i>	<i>£4500.35</i>

8. What is the lowest rate paid per week for a Complex Care (CHC funded) placement?

<i>CHC</i>	<i>Complex Care</i>
<i>446.7</i>	<i>390</i>

We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time (2 calendar months) from the date this response was issued.

Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints procedure in the first instance.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioners Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF
www.ico.gov.uk

Should you require any further information, clarification regarding this response or do not feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to discuss.

Yours sincerely,

**Customer Relations Lead
NHS Liverpool CCG**